[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   _17 мая__ 2024 г.  №  _159_
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»

          В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
          Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 26.05.2022 г. № 200 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» (в редакции постановления от 23.03.2023г. № 106) следующие изменения:
         1.1. В разделе 2.8.:

         а) пункт «г» изложить в новой редакции:

         «г) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки.».
         б)  пункт «д» исключить».

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                       Г.А. Саулина